Município de Xanxerê/SC: Processo Seletivo n.º 013/2018 Página 1 de 1

Estado de Santa Catarina
Município de Xanxerê

RETIFICAÇÃO 02
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 013/2018

O Município de XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação ao Edital de Processo
Seletivo nº 013/2018, publicado em dia 17 de outubro de 2018, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1 – Altera a descrição do Item 12.4.16 do edital, eliminando regra específica do item, que
passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

12.4.16.  O candidato que não aceitar nenhuma das vagas oferecidas irá para o final da fila
dos classificados, salvo se já for efetivo 20h na rede municipal de Xanxerê, ficando
deste modo, como próximo candidato da fila de chamamento, de modo a
completar a carga horária.

Leia-se:

12.4.16.  O candidato que não aceitar nenhuma das vagas oferecidas irá para o final da fila
dos classificados.

1.2 – Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Xanxerê/SC, 26 de novembro de 2018.

AVELINO MENEGOLLA

Prefeito do Município de Xanxerê